



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 14. KWIECZNIA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 14. Kwietnia.
Dnia 7. tego Miesiąca, Delegowani od Trybunału W. X. Litew: J. P. Łappa Deputat Starodubowski, y JP. Buynicki Deputat Witebski Podkarbi Trybunałski, mieli u Najjaśniejszego Pana Publiczną Audyencyą.

Z Paryża d. 16. Marca. U Dworu zaczęła się Żaloba z okoliczności śmierci Cesarza, na dniu 13. tego Miesiąca; ale mało jest takich Osób, które ośmielają się nosić ją publicznie. *Jakobini* po *Kaffeauzach* y innych Miejskach Publicznych grozili kiimi obić tego, któryby tak mało Patryotycznego mając ducha, ważył się nosić żalobę. Tegoż

dnia, Przekupki każdego niemal przechodzącego przymuszały do kupienia od nich bukietu, y noszenia go na znak radości z śmierci Cesarza. Pospólstwo y wielu innych podchlebiają sobie, że ta śmierć na dobre wyidzie dla *Francyi*, y *Wexlowe Papiery* podniosły się nieco; lecz dziś do dawnego znowu niskości stopnia w cenie upadły.

Wypis z Listu z Wiednia d. 27. Marca. Od tego czasu, iak *Pruski Generał de Bischofswerder* otrzymał Kuryera z *Berlina*, *Negocjacye* przez śmierć Cesarza przerwane, znowu między terażniejszym Królem y Królem *Pruskim* rozpoczęte,

pilnym idą torem, y *Francuskie* Interessa przy tych Negocyacyach niemałym mają być obiektem.

Głoszą także, że 30. Batalionów, które do Marszu już są gotowe, na początku Kwietnia odbiorą rozkaz do ruszenia. Twierdzą także, że Krol każdemu Zołnierzowi prostemu kazał do Lennugu przydać codziennie po pół Kraycara, co przy 200,000. Zołnierzach w czasie Pokoju utrzymywanych, uczyni na rok Summę od 600,000. Zlot: *Niemieckich*. Przywrócił także ów zwyczaj za *Jozefa II.* Cesarza Rządów, względem dawania każdemu Grenadyerowi na warcie w Zamku, codzien po pół funta mięsa, y po pół kwarty wina.

Z *Paryża d. 16. Marca.* Na Sessyi Narodowego Zgromadzenia dnia 12. wniesiono 20. Punktow oskarżenia przeciwko Ministrowi *du Port*. Odezvano się, że Minister *du Port*, także do *Orleans* zaślany być powinien. Na co odpowiedział Pan *Durocher*, że Korpus Prawodawczy nie jest *Katem Ministrów*. Wyrax ten, od innego Deputowanego źle przyjęty, do kłótni naprzód dał okazyją, potym do wyzwania na Poiedynek Pana *Durocher* był przy czyną. Daley Pan *Riviere* zabrawszy Głos, mówił o śmierci Cesarza w sposób barzo nieprzyzstoyny tak, że szemranie w Izbie nastąpiło. Przy końcu domagał się, ażeby *Deputacya Dyplomatyczna* Raport przyniosła o Polityczney Sy-

tuacyi, iżby Zgromadzenie Narodo: mogło dekretować, czy Woyna powinna być zapowiedziana, albo nie? Pierwszą część iego propozycyi przyjęto, drugą, iako wbrew przeciwną *Konstytucyi* (gdyż Zapowiadanie Woyny do Króla tylko należy) odrzucono.

Wczora u Dworu kondolencyą oświadczone z okoliczności śmierci Cesarza. Zgromadzenie Państwa u Dworu, było barzo liczne, y pomimo pogroźek *Jakobinów*, wszyscy przytomni w Żałobnych Sukniach naydowali się.

Ponieważ Pospolstwo nieprzestaje wołać na to, że Officerowie Zamkowej Straży, na znak Żałoby po Cesarzu, noszą około ramienia krepę; zacych oni zawczora, zamiałt krepy, z wstęgą trzech kolorów Narodowych około ramienia, na Pokoich Krolewskich prezentowali się pod oczyma Królowey wielce strapioney y żalobą okrytey.

Minister Sprawiedliwosci, iak głoszają, pisał na rozkaz Króla do Trybunału w *Orleans*, zalecając mu w roztrząśnieniu Punktów Oskarżenia przeciwko Panu *de Lessart* naywiększą Imparcyalność. Trybunał obiecał mu uczynić prędką Sprawiedliwość.

Z *Bruxelli d. 21. Marca.* Dnia 17. przybył tu Kuryer z *Wiednia*, który przywiozł potwierdzenie Plenipotencyi od nowego naszego Monarchy dla Xięstwa Jchmościów Gu-

bernatorów naszych Generalnych. Arcy - Xiążę *Karol*, właśnie chciał wyjechać stąd do *Wiednia*, gdy mu przez Kuryera doniesiono, ażeby do dalszych dyspozycyi tu zabrał. Kardynał Arcybiskup *Mechlinski*, barzo choruje. Emigracye z *Francyi*, nie ustają dotąd.

Z *Wiednia* dnia 21. *Marca*. Król *Franciszek*, *Stanom* *Siedmigródzkim*, odesłał ową Summę od 10. Tyśięcy *Dukatów* przesłanych od tychże *Stanów* w podarunku zmarłemu *Cesarzowi*, z tym oświadczeniem, ażeby te pieniądze obrocone były na wsparcie podupadłych y zruynowanych w ostatniej *Woynie Turreckiej* *Poddanych* *Siedmigródzkich*. Król Jmć szczególniejszą swą opiekę do wszystkich w powszechności *Funduszów* *Publicznych* rozciągał, odwiedził przed kilką dniami *Powzeczny Szpital*, wypytyując się o wszystkim taknypilniey. Tam przyniesiono właśnie dla pewnego chorego supkę; *Monarcha* wzięwszy łyżkę, kosztował z niey. Ale gdy tę strawę znalazł dosyć mizerną, kazawszy do siebie wezwać *Traktyera*, strofował go, y surowo upomniał, ażeby chorych lepszym odtąd iedzeniem opatrywał. Z wielką cierpliwością przyjął *Królewskie* upomnienie *Traktyer*; ale z równą cierpliwością będą musieli przyimować nędzny pokarm chorzy od tegoż *Traktyera*, gdyż on pewny jest, że nie będzie Król

codzień chodził do *Szpitala* dla kosztowania potraw.

Bataliony z *Morawii* do *Bryzgowii* dążące marszem, odpoczywają ieszcze w *Austrji Wyższej*, y mają rozkaz czekania wprzód na dalsze *Ordynanse*, nim granice przestąpią.

Z dobrej ręki odbieramy tę wiadomość, że *Alians* między *Dworem* tutejszym y *Rossyjskim* upłyniony, teraz znowu daley do skutku przyszedł, y że zwykle podarunki już do *Peterzburga* dla *Ministerium* przesłano. Gdy *Ratyfikacye* także *Aliansu* już od zmarłego *Cesarza* z *Królem* *Pruskim* podpisane-go, zostały zamienione; zaczym zwykle podarunki tą razą w pieniądzach gotowych nawzajem były ofiarowane.

Z *Frankfurtu* d. 24. *Marca*. *Baron* *de* *Frankenstein*, od *Xiążęcia* *Elektora* *Mogunckiego* posłany do *Monachium* y do *Pragi*, dla zapraszania na *Elekcyą*, uda się zamtąd do *Wiednia*, y *Królowi* *Franciszkowski* zawiezie *Suffragium* *Xiążęcia* *Elektora* do *Elekcyi* na *Cesarza*. *Minister* *Stanu* *Xiążęcia* *Elektora* *Trewirskiego*, z takimże zleceniem do *Wiednia* jest posłany.

Imperatorowa *Rossyjska* konferowała *Xiążęciu* *de* *Richelieu*, który iako *Woluntaryusz* naydował się na *Kampanii* przy *Armii* *Rossyjskiej* przeciwko *Turkom*, *Rangę* *Pułkownika*, umieściwszy go w służbie *Woyska* *Rossyjskiego*.

Z Paryża d. 23. Marca. Już teraz Armia *Marsylińczyków* może się nie satygować, dla wykonania zamiaru swego względem atakowania Miasta *Awenionu*, dla oswobodzenia z tamiecznego więzienia wiadomego *Jourdana Zboycy*, y wszystkich jego Spólników; ponieważ *Zgromadzenie Narodowe* na Seffyi d. 19. przez małą większość głosow uchwaliło: że wszystkie z okazji powstania *Rewolucyi* w *Awenionie* y Hrabstwie *Wenęjskim* popełnione Zbrodnie y Mordy, zaślona *Amnestyi* mają być pokryte; Herfztom zaś y Sprawcom tychże, wina będzie darowana, y wszyscy za to osadzeni, na wolność znowu mają być puszczeni. Lubo ta *Amnestya* przyjęta była z pochwałą od *Arbitrów* na Galeryach obecnych; Lud *Paryski* iednak innego cale jest w tey mierze zdania. *X. Bassal* przysięgły Pleban w *Wersalu*, y *P. Lasource* Kaznodzieia *Protestant*ski, naywięcej przyłożyli się do tego, że tak okrutnego *Zboycę Jourdana* y Spólników jego, od kary wolnych ogłoszono. Przeciwno tak dzikiey dla tak sławnych y okrutnych *Łotrów Amnestyi*, wielka nader liczba na *Zgromadzeniu Narodowym* (chociaż y ta nie *Nayświętsza*) mocno się opierała, a widząc się być małą garstką wotujących przewyższoną, łzami się zalęła. Tryumfują teraz niezmiernie *Jakobini*, y obiecują, że ów uwolniony Herfzt *Łotrów* y *Zbóyców Jourdan* wkrótce będzie

między *Ministrami* pomieszczony. Jakoż do dzisieyszego naszego *Anarchiczno - Tyranskiego* Rządu, taki nayzdatniejszy jest *Minister*.

W Niedzielę wieczorem, tłumne *Pospolstwo* skupiwszy się pod oknami *Królowey*, puszczało tam radosne race z okazji śmierci *Cesarza*, y śpiewało wesole *Arye*. *Złośliwa* zuchwałość tey *Chwałstry* tak daleko już zachodzi, iż pod oknami *Królowey* wywoływano na sprzedaż *Pismo* pod Tytułem: *Bruit de la Complicité de la Reine dans la Fabrication des faux Assignats*. To jest: *Pogłoska o wpływanu Królowey do fałszowania Assignatów*. Autor także *Pisma*, mającego Tytuł *Mówca Luda*, w *Sexternie* *Poniedziałkowym*, *Króla* nazywa *Jegomością Pan Veto*, y dozwala sobie takich przeciwko niemu nieprzyzwoitości wyrazów, iakie każdego uczciwego człowieka zadumieniem y wstydem napełniają.

Officerowie z *Kawaleryi* *Reymentu Króla*, wszyscy *Reyment* opuścili.

Z *Frankfurtu* dnia 24. *Marca*. Głoszą, że przy *Koronacy* *Cesarza*, *Kongres* także złożony z przedniejszych *Mocarstw Europejskich* będzie odprawiony. *Emigranci Francuscy* podchlebiają sobie, że tego Roku odprawią w *Fryburgu* *Kongres*, którego w zeszłym Roku niemogli w *Akwisgranie* do skutku przyprowadzić.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTE DNIA 14. KWIECZNIA R. 1792

Z Warszawy d. 14. Kwietnia. Mimo pomysłnych nadziei, smutna przez Kuryera došla tu z Sztokolmu nowina, iż Król Imć Szwedzki Gustaw III. z odebranego od zdradzieckiego Zboycy śmiertelnego postrzału, życie swe pełne chwały zakończył dnia 29. zeszłego Marca o godzinie 11. przed południem, w Roku Wieku swego 47. a Panowania 23. od odebrania zaś fatalnego postrzału dnia 13. Będąc aż do skonania zawsze sobie przytomny, uczynił Testament y podpisał; przez który, Synowi swemu Gustawowi Adolfowi lat 14. mającemu, nazaczył za Opiekuna Brata swego Xiążęcia Sudermanii, oraz ustanowioną od siebie niedawno Regencyą potwierdził.

Z Warszawy d. 14. Kwiet. Komisya Rzpłety Skarbowa O. N. uskuteczniając Deklaracye swoje, pierwszą pod d. 14. Mca Stycznia, drugą pod d. 2. Mca Marca R. bieżącego 1792. względem wakujących w Koronie y Wielkim Xięstwie Lit: Starostw y Krolewiczyn wydane, uwiadomia Publiczność, iż w Koronie na dniu 1. Miesiąca Czerwca Roku bieżącego w Mieście Warszawie, a w Wielkim Xięstwie Litewskim na dniu 15. tegoż Miesiąca, w Mieście Wilnie, należące Starostwa y Krolewiczyny, naywyższe Summy na publiczney Licytacji ofiarującym, trzechletnią Arędą puszczone będą, iako to (kładąc Intratę roczną, ostatnią Lufracyą wynalezioną.)

W KORONIE w Woiewództwie y Powiecie Łęczyckim Starostwo Łęczyckie cum attinentiis Zł: 46,389. gr. 15. den: 6. y poł. Łanów 4. we Wli Tysmienicy Zł: 195. gr: 15. Wieś Krzeszowko Średnie Zł: 389. gr: 6. W Woiewództwie y Powiecie Poznańskim, Starostwo Obornickie cum attinentiis Zł: 16,167. gr: 12. W Woiewództwie Podolskim Ziemi Kamienieckiej, Wieś Kryniczany Zł: 2752. gr. 15. den: 9. Wieś Palutynice Zł: 25. gr: 6. W Woiewództwie Sandomirskiej Część Krolewika we Wli Szlacheckiej Węgrzynowice Zł: 50. W Woiewództwie Mazowieckim Ziemi Nurskiej, Wieś Niemcowa Wola Zł: 401. gr: 15. W Woiewództwie Starodzkim Powiecie Radomskim, Dzierżawa Pałeczka z Miałem Pałecznem, Włiami Dylów, Siedlec y Wóytostwami. Intrata tey Dzierżawy późniey doniesiona będzie.

W WIELKIM X. LIT: w Powiecie Brańskim, Dzierżawa Mileyki Zł: 2128. Dzierżawa Dubinów Zł: 1244. W Xięstwie Zmudzkiem w Powiecie Tendiagołskim, Dzierżawa Dyrgiącie Zł: 901. W Woiewództwie Trockim, Dzierżawa Angliniki Zł: 935. Dzierżawa Grotkowiczyna seu Kochanowiczyna Zł: 375. gr: 15. W Powiecie Kowieńskim, Dzierżawa Mazucie Zł: 2400. gr: 15. W Powiecie Grodzieńskim, Wie do Koniaństwa Litew: poś Cesium do Licytacji

przypadłe Zł: 400r. gr: 5. Kamienica w Wilnie *quondam* do Urzędu Skarbstwa Lit: należąca Zł: 2040. — Zyczący łobie takowe Starostwa y Królewzczyzny Licytować, przepisy w Deklaracyach Kommissji swoiey wyżey namienionych wytknięte dopełnić będą powinni. Takową Specyfikacyą do wiadomości Publiczney do Gazet Kraiowych podać, Kommissja Kancellaryi Kwarciarney zleca. Dan na Sessji w Warszawie dnia 4. Mca Kwietnia 1792. Roku.

Ludwik Tyszkiewicz Podskarbi W. W. X. Lit: mpr:

Z Peterzburga d. 19. Marca. Z Koliwania w Państwie Rosyjskim dnia 18. Stycznia. Doniesiono jest o ważney y zastanowienia godney z Miasta *Krasnojask* okoliczności, czasu publicznego Examinu Młodzieży zdarzoney.

Rozchodzą się sławy po Hordach *Tatarskich* o nowym sposobie Edukacyi dzieci; zwabieni siedlika swe nikczemne mających *Tatarów* *Xiążęta*, umyślnie tam przyiechali dla przyśluchania się Examinowi Publicznemu. Mieli oni podług Prawa Gościnności, w zgromadzeniu dane sobie wygodne mieysca, a umiając dostatecznie język *Rosyjski*, słuchali z największą atencyą tego wszystkiego, o czym Professor zapytania czynił, y iak Uczniowie odpowiadali. Nayspierwszy między temi *Xiążętami* nazwiskiem *Arap*, Mąż poważany w tamtey stronie za iego rozum naturalny y iego Cnoty, zdawał się być podczas czytania *Historji Świętey y Katechizmu*, pogrążonym w głębokim rozmyślaniu. Spoglądał on także z nieiakiński zadmowaniem na cały porządek Nauki; zadziwiał go małe dziewczęta, które w różnych przedmiotach dawały z siebie dowód dowcipu y bystrości, y zdawało się, że on brał uczestnictwo w radości tak z nadgród w Książkach przez oboiey płci Młodzież otrzymanych, iako też y w rzewliwych słach Rodziców znających zupełny szacunek Dobrodziejstw wspólney losów y serc naszych Pani. Gdy się to wszystko zakończyło, przyszedł pomieniony *Xiąże* do JP. *Lomaczewskiego* Konfularza Gubernii, Dyrektora Narodowych Szkół, rozdającego nadgrody, y powiedział mu: „Dzień dzisiejszy rozwiązał wszystkie wątpliwości, które dotąd duszę moją męczyły; dożyłem już połowę wieku, niesłyszałem dotąd nigdzie ni odkogo takich Świętych Prawd, iak od tych szczęśliwych wychowauców: chciejcie mnie przyiąć do tego Domu w liczbę o-nych, gdzie wy ich nauką oświecacie; raczcie mnie nayprzód S. *Chrztem* opatrzyć. „ Iakoż nazajutrz, z ukontentowaniem całego tamecznego Kraiu, uroczyście w Szkole Narodowey Akt tego *Sakramentu* obyty został. Za przykładem tego nowego *Chrześciana*, ochrcili się także *Xiążęta* nazywający się *Zenay* y *Balgan*. Nikt tu nie wątpi, ażeby wszyscy *Kaczykscy Tatarowie* z sąsiadami swemi nieprzyjęli *Wiary Chrześcianańskiej*, gdyż ieden tylko rzeczony *Xiąże* *Arap* utrzymywał ich dotąd w zaślepieniu *Bałwochwaltwa*. Za Chrzelnego Oycy obrat on sobie JP. Dyrektora, ktoremu Kapłan poręczając nowego Syna Kościoła, przypominał mu obowiązek *Oycowski*; ten zaś wywiązując się z niego, dał Chrzelnemu Synowi swemu taką naukę, iaką on na pierwszy raz ośądził za nieodbicie potrzebną. Na *Chrzcie* S. dano jemu imie *Włodzimierza*. Wszyscy obecni Urzędnicy y znaczni Kupcy, winszując mu, mówili do niego, że Wielki *Xiąże* *Włodzimierz*, który siebie y całą *Rosyją* *Świętym Chrztem* oświecił, będąc teraz iego Poprzednikiem, dopomoże mu uczynić toż samo względem iego *Tatarów*. On na to odpowiedział: „Zyczę dla nich *Chrtu* S. y powinienem tego życzyć, lecz wstępować w ślady tego tak wielkiego Męża nie czuję się na siłach duszy moiey; Bóg zaś oberze na to go-„ dniesze odemnie narzędzie. „

(Niepojęte y niedościgłe są *Sądy Boskie!* Zbuntowani niektórzy liczni dzisiejsi *Francuzi*, chcą z siebie zrzucić *Wiarę Chrześcianańską*, równiając bliźnierko *Mabometa* y *Konfucyusza* z *CKRZYSTUSEM*; a tym czasem Bóg, Dzikie *Tatary*, na mieysce tychże *Francuzów* do *Wiary Chrześcianańskiej* powoływa. Niemiem czy o podobnym zdarzeniu mówił co kiedy *Mabomet* y *Konfucyusz*, ale *CHRZYSTUS* iasno o tym ostrzegał: iż od niewdzięcznych odjęte będzie *Królestwo Boże*, a będzie dane umiającemu z tego korzyścić Narodowi: *Auferetur a vobis Regnum Dei, & dabitur Genti facienti fructus eius.*)

Z Paryża d. 20. Marca. Na wczorayszey wieczorney Sessji Prawodawcy nasi zatrudniali się roztrząsaniem Listu przyślanego od Administratorów Departamentu *du Doubs*. W tym Liście oznajmiłno Zgromadzeniu Narodowemu, że czym frózey prześladiują tam *Ka-*

planów Nieprzysięgłych, tym więcej Kapłanów Przysięgłych wyrzeka się swej wykonanej Przysięgi Cywilney, y za tamtymi opuściwszy Kościoły idzie. Zadziwiło się nad tym Zgromadzenie Narodowe! bo znać że nieczytało dawnych Dzieiów, iż Religii Chrześcijańskiej, nigdy najsroższym Prześladowaniem nie zgubisz, owszem ją nierownie bardziej powiększysz; y że krew wylana Chrześcijańska (iako tylu Wieków po rozmaitych Narodach y Państwach iawnie potylekroć razy zawsze doświadczenie pokazało) jest to najsukuteczniejszym nasieniem nowych Chrześcian: *Sanguis Martyrum, semen est Christianorum*, Skończyło się na tym, że na miejsce tych (iako ich nazywają) Apostatów od Cywilney Przysięgi, niech tam Administratorowie Departamentu szukają innych Przysięgłych Duchownych; a wreszcie, y bez Duchownych y bez Nabożeństwa obędzie się. Jużci bez żadnego Nabożeństwa trudno się obejść, ale przyjdzie na to (co się już u nas y praktykowało) że w niedostatku Kapłanów, Panowie Burmistrze będą w Kościele śpiewali Mszą, a Panowie Młynarze będą dawali Śluby.

Co do naszego Paryża, nie trzeba się obawiać, żeby Duchowni Przysięgli, mieli często swej Cywilney Przysięgi wyrzekać się; gdyż nowy Konstytucyjno - Przysięgły Paryskiej Dyecezyi Pasterz X. Gobet, utrzymuje ich y namową y własnym przykładem. Jakoż, tenże nowy Pasterz, świeży w tych dniach dał piękny przykład przywiązania swego do dzisiejszych dzikich Nowości, kiedy podjął się być Vice-Prezydentem w wiadomym Klubie Jakobinów.

Z Paryża dnia 25. Marca. Z Bern donoszą, że Wielka Rada tameczna z 200. Osób złożona, uchwaliła 134. głosami przeciwko 2. ażeby Szwajcarski Reyment Ernst tak niegodziwie zelżony w Aix, z Francuskiej służby nazad był przywołany.

P. de Grangeneuve Deputowany przy Zgro: Narodowym y należący do Klubu Jakobinów, mówił niedawno z okazji żaloby nad Cesarzem, iż nienależy wdziac Żaloby za Cesarza, ani nawet za Króla Francuzów, gdyby umarł. „Nic niema (iako on twierdzi) szkodliwszego dla Wolności, iako gdy lud w tym rozumieniu jest utrzymywany, iż powinien Króla kochać. „ Sliczna nauka w Kraiu tym, gdzie podług fameyże Konstytucyi, Rząd jest Monarchiczny.

Z Warszawy dnia 14. Kwietnia. Reszta Nowey Konstytucyi pod Tytułem: = Deklaracya o Sądach Trybunałskich w Wielkim Xięstwie Litewskim.

Regeſtra nowych Wpisów w gźbach oddzielnych. Zuosząc dwa Regeſtra, pierwszy ſprzeciwieńſtwa, drugi obligowy, a odtąd Sprawom o ſprzeciwieńſtwo Dekretom Trybunałkim bądź oczewiſtym, bądź kontumacyjnym, Regeſtr ten ſam, z którego Dekret zapadnie, y podobnieź o ſprzeciwieńſtwo Dekretom z Regeſtrów ſprzeciwieńſtwa iako równie y o Kontrawencyą Dekretom ſamym tylko oczewiſtym z Regeſtrów obligowych w Trybunale zapadłym, ieźliby po ukończeniu ſtarych wpisów nieć zdarzyło ſię, Regeſtr Appelacyiny, przeznacziąc nieukończone obligowe Sprawy po Dekretach akceſſoryjnych y kontumacyjnych Trybunałskich, do Sądów Ziemiańskich *in eodem Iuris gradu* odsyłamy, y ażeby po przywołaniu ſtarych wpisów w Regeſtrach obligowych tego rodzaju Sprawy do Trybunału pod karą ewokacyi, wprowadzane nie były, lecz przez Sądy Ziemiańskie, do których z przepisu *ubiquarii fori* od Wierźciela zaydzie cytacya, rozszadzonemi mieć chcemy. W zmniejszoney zaś liczbie, Regeſtra nowe naſtępne ſtanowimy.

1mo. Regeſtr Appelacyiny na Sprawy ſame Appellowane od Sądów tak Ziemiańskich y Grodzkich wyſzle, iako teź od uſtanowionych Ziemiańskich wychodzić mające, niemniej o kontrawencye Dekretom oczwiſtym y kontumacyjnym z tegoź Regeſtru zaſzłym, y o ſprzeciwieńſtwo Dekretom w Sprawach z Regeſtrów kaſlowanych zapadłym, wedle powyższej dyſfunkcyi oprócz Appellowanych Spraw Kryminalnych z Regeſtrów *incarceratorum* dawnieyſzych y Extraordynaryjnego Taktowego od Sądów Ziemiańskich przychoďzących, które w Trybunałach *in pleno* należeć będą do Regeſtrów *incarceratorum*.

2do. Regeſtr *Officii* z Urzędnikami Ziemiańskimi, Grodzkimi, y Kommiſſarzami Porządkowemi w Sprawach do odpowiedzi ich w Trybunale obowiązujących wedle powyższego odpowiedzialności urzędzenia, niemniej o praktyki z Marſzałkami y Cenſorami Seymikowemi w materyach Prawem o Seymikach przepiſanych, y o kontrawencye Dekretom z tegoź Regeſtru zaſzłym.

3tio. Regeſtr Taktowy Extraordynaryiny na Sprawy Pokommiſſyiny y inne przeznaczeni onego, z opisu Prawa właſciwe, iako teź o kontrawencye Dekretem z niego zapadłym.
(*Reszta potym.*)

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 14. Kwiet: ROKU 1792.

Na Ulicy Trebackiej nie daleko Wierzbowej, ieſt do naięcia Appartament z Meblami, z Stayniami, Wozowniami, Kuchnią, Spiźarnią, y Drwalnią, za cenę nierną, od *Przewoźney Niedzieli* do *S. Michała*. Zyczący sobie naięć, ma ſię udać do *P. Cboynackiego* mieſzkającego na Nowym Mieſcie w Kamienicy pod N. 354.

W Krakowie dnia 22. Marca 1792. zginął Płomoczek manſzeſtrowy podszyty ierchą w paſki w którym znajdowało ſię 7. Koſzul Irlandźkiego płótna; 7. Chuftek do noſa biały; 2. Chufki na liźyę muſlinowe hańowane; dwie takźe chuſtki ordynaryjne; 2. pary ponczoch iedwabnych; 2. pary ponczoch bawełnianych; a jedna para wełnianych; 3. Serwety; 2. Serwety do golenia; wſzyłka ta bielizna znaczona N. H. do tego 1. para Piſtoletów orzechowego drzewa, y Irebrem garnierowana roboty *Mayſtra Saglas* y 1. para Iprzączek ſrebrnych. Ieſt porozumienie na Slugę Imieniem *Mateusz Gierzkowski*, który wraz z żoną nazawtuz z *Krakowa* ku *Warszawie* wybrał ſię. Ktoby z tych rzeczy przytrzymał y tego *Mateusza Gierzkowskiego*, upraſza ſię dać znać do Kantoru *J.P. Teppera* Bankiera *Warszawskiego*, a łowitą odbierze nadgrode.

Z Dnia 10. na 11. Kwietnia ukradziono z Pokoiów 4. Firanki do ſiedmiu łokci długie dubeltowe, z kitayki zieloney; zegar brądzowy wielki z ognia wyłaczany, Geniusz doſem pod cyferblatem zegar utrzymujący, drugi pod cyferblatem, po obu ſtronach cyferblatu kratkami przyozdobiony. Ktoby takowe rzeczy poſtrzegł, niech da znać do *J.P. Hampla*, a nadgrody obierze Czer: Zł: 1.

Nadeſzły tu ſwieźe wędzone tuſte węgorze, y loſoſie, iako teź ſwieźe Piklingi, y ſwieźe y marynowane, loſoſie, y wędzone złote ryby nazwiłkiem, których można doſtać za pomierną cenę na Długiej Ulicy w Domu wieźdnym Niemieckim na trzecim piętrze Nro 3.